
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 
 
 
工 事 名 東北療護センター西棟渡り廊下、地階倉庫及び建具

等改修工事 
工 事 場 所  宮城県仙台市太白区長町南４－２０－６ 
工 事 種 別  建物及び建具等改修工事 
工 事 概 要  2 階連絡室・西棟渡り廊下及び地階倉庫の漏水改修

工事、U 字溝改修工事、食能訓練室建具改修工事及

び自動ドア改修工事 
工 事 期 間  平成２２年４月１日～平成２２年７月５日 
競争参加資格 
 
 

平成２１・２２年度国土交通省一般（指名）競争参

加資格決定通知書において、「建築工事」の認定を受

けていること 
契約の相手方及び住所 株式会社ビルド 

宮城県仙台市太白区長町南一丁目８－１８ 
契約年月日 平成２２年４月１日 
契 約 金 額  ６，１９５，０００円（税込み） 
予 定 価 格  １２，６９８，０３１円（税込み） 
 
 
入札状況 
区 
分 

 
入札業者名 

入 札 金 額 （単位：円） 
第１回 第 2 回 第 3 回 摘 要 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

(株)ビルド 

 

(株)佐藤建設 

 

(株)阿部和工務店 

 

 

5,900,000 

 

12,400,000 

 

13,500,000 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

 

保留 

 

 
 
 
 

注）入札金額は、税抜き金額である。 
※低入札価格調査の基準価格を下回っているため保留としたが、調査の結果契

約の内容に適合した履行がなされると判断し、落札者と決定した。 
 
 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 
 
 
工 事 名 千葉療護センター西棟検査室移設等改修工事 
工 事 場 所 千葉県千葉市美浜区磯辺３－３０－１ 
工 事 種 別 建築工事 
工 事 概 要 建築、電気設備及び機械設備改修工事 
工 事 期 間 平成２２年９月２１日～平成２２年１１月１９日 
競争参加資格 
 
 

平成２１・２２年度国土交通省一般（指名）競争参

加資格決定通知書において、「建築工事」の認定を受

けていること 
契約の相手方及び住所 株式会社山田工務所 

千葉県千葉市中央区稲荷町１－３－１ 
契約年月日 平成２２年９月２１日 
契 約 金 額 ２３，８３５，０００円（税込み） 
予 定 価 格 ２６，８１２，３８７円（税込み） 
 
 
入札状況 
区 
分 

 
入札業者名 

入 札 金 額 （単位：円） 
第１回 第 2 回 第 3 回 摘 要 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(株)山田工務所 

(株)与志建設 

(株)大松建設 

日新建設(株) 

東日本建設(株) 

(株)ストラクス 

JFE コンフォーム(株) 

 

22,700,000 

23,500,000 

23,800,000 

24,000,000 

24,000,000 

27,998,000 

29,000,000 

   

注）入札金額は、税抜き金額である。 
 
 
 
 
 
 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 
 
 
工 事 名 千葉療護センター西棟リハビリ室拡張工事 
工 事 場 所 千葉県千葉市美浜区磯辺３－３０－１ 
工 事 種 別 建築工事 
工 事 概 要 建築、電気設備及び機械設備改修工事 
工 事 期 間 平成２２年９月２１日～平成２２年１１月１９日 
競争参加資格 
 
 

平成２１・２２年度国土交通省一般（指名）競争参

加資格決定通知書において、「建築工事」の認定を受

けていること 
契約の相手方及び住所 株式会社与志建設 

千葉県千葉市花見川区犢橋町１５５１－１ 
契約年月日 平成２２年９月２１日 
契 約 金 額 ９，７０２，０００円（税込み） 
予 定 価 格 １１，０８３，４０３円（税込み） 
 
 
入札状況 
区 
分 

 
入札業者名 

入 札 金 額 （単位：円） 
第１回 第 2 回 第 3 回 摘 要 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(株)与志建設 

(株)山田工務所 

(株)大松建設 

日新建設(株) 

(株)ストラクス 

東日本建設(株) 

JFE コンフォーム(株 

 

9,240,000 

9,500,000 

9,900,000 

10,000,000 

11,450,000 

12,000,000 

13,500,000 

   

注）入札金額は、税抜き金額である。 
 
 
 
 
 
 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 
 
 
工 事 名 岡山療護センター本館空調設備改修工事 
工 事 場 所 岡山県岡山市北区西古松２－８－３５ 
工 事 種 別 暖冷房衛生設備工事 
工 事 概 要 空気調和設備及び電気設備工事 
工 事 期 間 平成２２年１１月９日～平成２３年３月１１日 
競争参加資格 
 
 

平成２１・２２年度国土交通省一般（指名）競争参

加資格決定通知書において、「暖冷房衛生設備工事」

の認定を受けていること 
契約の相手方及び住所 株式会社タイトー設備工業 

広島県福山市曙町３－５－１ 
契約年月日 平成２２年１１月９日 
契 約 金 額 １４，５６０，３５０円（税込み） 
予 定 価 格 ３２，７０８，７９６円（税込み） 
 
 
入札状況 
区 
分 

 
入札業者名 

入 札 金 額 （単位：円） 
第１回 第 2 回 第 3 回 摘 要 

 

1 

 

2 

 

3 

 
4 

 

 

(株)タイトー設備工業 

 

ダイダン(株)岡山支店 

 

斎久工業(株)岡山支店 

 

中村建設(株) 

 

13,867,000 

 

20,800,000 

 

23,400,000 

 

23,600,000 

 

   

保留 

注）入札金額は、税抜き金額である。 
 
※低入札価格調査の基準価格を下回っているため保留としたが、調査の結果 

契約の内容に適合した履行がなされると判断し、落札者と決定した。 
 
 



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表 
 
 
工 事 名 東北療護センター東棟内蓄電池の更新及び西棟内蓄

電池触媒栓の更新 
工 事 場 所 宮城県仙台市太白区長町南４－２０－６ 
工 事 種 別 電器設備工事 
工 事 概 要 東棟地下１階電気室内据置鉛蓄電池の撤去・新設及

び西棟地下１階電気室内触媒栓式ベント型据置鉛蓄

電池の触媒栓の撤去・新設を行う。 
工 事 期 間 平成２２年１２月１日～平成２３年２月２８日 
競争参加資格 
 
 

平成２１・２２年度国土交通省一般（指名）競争参

加資格決定通知書において、「電気設備工事」の認定

を受けていること 
契約の相手方及び住所 日立バッテリー販売サービス株式会社東北営業所 

宮城県仙台市宮城野区萩野町１－１９－７ 
契約年月日 平成２２年１２月１日 
契 約 金 額 １，５２４，６００円（税込み） 
予 定 価 格 ２，９６７，５４７円（税込み） 
 
 
入札状況 
区 
分 

 
入札業者名 

入 札 金 額 （単位：円） 
第１回 第 2 回 第 3 回 摘 要 

 

1 

 

2 

 

 

日立ﾊﾞｯﾃﾘｰ販売ｻｰﾋﾞｽ(株)東北営業所 

 

ミカド電装商事(株) 

 

 

1,452,000 

 

1,500,000 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 
 

 

落札者 

 

 
 

注）入札金額は、税抜き金額である。 
 


